terris polum, tuam indigitans mentem hoc peregrino sermone.

Ibis ego, dux prudentum consiliorum, (575) inter spinas belli implicatis, sanctis laborum teorum rosis inventis, multisque floribus vitaliam arumentum, quae sunt tuae providae mentis semina, collectis, tibi hanc textam coronam ex immortali (580) prato veritatis nunc offero. Caeterum cum parvo et brevis cursus navigio tuum pelagus percurrere sim suetus, reus non agar, quod non sim emensus totum: terminus enim sine termino nequit terminari.

(585) Ast, o dux coelestium et inferorum, quandoquidem tuo verbo omne existit verbum et omnia iunctam concurrunt voluntatem, tu, qui abyssum firmas tua potentia, facisque terram in medio suspensum, (590) omnesque cœlos forniciis in modum tuo volvis, ut vis, imperio: tu, cui omnis servit rerum visibilium natura, et omnis mente excedens conservit creaturæ; tu ipse, optime, in omnibus omni-

α (Καὶ γέροντος πᾶσιν, ως θέλεις, μόνος  
Τὰς σάς ἐνεργεῖς τῶν γαριζμάτων δότεις),  
Τοις εἰς τὰ συμπλήρωσιν ἡμῶν θεοῖς.  
Ἐν τοῖς γέροντος οὐκέτις ἔλλειπτις χάρις·

400 Ἄρυνον αὐτὸς οὖν σὺν, ως ἐπίστασαι,  
Ὑποστράτηγαν, πάντα πράττειν ως θέλεις.  
Ποίησον καὶ εἴ τι πάτερν ἀσπιδηφόρον  
Τῶν εὐστέλλοντων πανταχοῦ προσταγμάτων.  
Σὺ δεῖξον καὶ τὸν τοῦ θεοῦ εἰσιτοῖς φίλον·

405 Καὶ πᾶς τις ἀλλόφυλος εἰς αἷρα τρέγων  
Τούτῳ προκάμψει σὺν τοσίμῳ τὸν αὐγένα.  
Ποίησον αὐτῷ τὸν φίλασάντων πατεράτων  
Τίμωντας, τὸς θεοτοκίν, εἰς καλέσασαν.

Αὔτοι καὶ ἐγθύμην διτελεῖνεις,  
410 Στήσω τρόπαια καὶ παθῶν καὶ Βαρβάρων.  
Ικαρούσον αὐτὸν, ως ἐπίστασαι μόνος,  
Τῆς εἰς τὸ θρόνον, ως τὸν Πλίαν,  
"Ος ἀκτυρώντας πόλες τὰς νοῦν καὶ καρδίαν  
Πυρὶ πρὸς θύεις εἰκόνως ἡρπάζετο.  
415 Καὶ δεῖξον αὐτὸν πάσι Μοσεῖα νίσιν,  
Ἐν τῇ κατ' Ιχθύην εύσοθει πανοπλίᾳ  
Τὸν σταυρὸν ἐκτίνοντα τῶν χειρῶν πλέον,  
Μωσῆγον ἐκεῖνον δὲ βάσιν καὶ πῦρ βλέπον

potens, (595) rerumque nostrarum omnium distributor, quoniam dividis omnibus, prout vis, solus tuas efficaces charismatum largitiones, nostro in te perfice desideria: in te enim non est deficiens gratia (400) tu dirige tuum, ut bene nosti, subimperatore ad facienda omnia ut vis. Fae ipsum fidelem clypei gestatorum in omnibus suis sanctissimis mandatis. Tu ipsum reddo iniialis formidandum; (405) et omnis alienigena in caedes ruens ipsi fleetat cum tremore cervicem. Fae ut ei sint veterum noxarum sudores, quos effudit, expiatio. Duplicem reportet ex hostibus victoriam: (410) sistat tropaea de vitiis ac de Barbaris, reple ipsum, ut tu solus nosti, tuo in te fervore, velut Eliam, qui erga te inflammatus mentem et pectus ab igne in altum merito rapies est. (415) Ostende ipsum omnibus Mosei novum, qui pia munitus in hostes armatura crucem extendat potius quam manus; Mosei illum qui rubrum et ignem videns tam bene cognovit tuam in ruto